
 

 

 

 
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
ISTITUTO COMPRENSIVO 1 MORBEGNO “SPINI VANONI” 

 Viale Ambrosetti, 32 - 23017 MORBEGNO (SO)  
Tel. 0342/610121 - CF. 91015230146 

e-mail: soic81700q@istruzione.it - soic81700q@pec.istruzione.it 
http://www.ic1morbegno.edu.it 

 
                                             

Morbegno, protocollo e data 
come da segnatura.  

 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4: 
“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e 
di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” (D.M. 19/2024), finanziato dall’Unione europea – 
Next Generation EU - 

 

 

 

 

Titolo del Progetto: “Studiamo insieme per prevenire” 

Codice progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-49767 

C.U.P. F94D21000530006 

 

 

 

 

 

 

 

                              

 

 

 

SOIC81700Q - UFFSEGR - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002672 - 28/04/2025 - IV.2 - U



 

 

 

 
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
ISTITUTO COMPRENSIVO 1 MORBEGNO “SPINI VANONI” 

 Viale Ambrosetti, 32 - 23017 MORBEGNO (SO)  
Tel. 0342/610121 - CF. 91015230146 

e-mail: soic81700q@istruzione.it - soic81700q@pec.istruzione.it 
http://www.ic1morbegno.edu.it 

 

 

VISTA la Legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»;  

VISTO il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, 
comma 6;  

VISTO il DPR 275/99, concernente “Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

 VISTA la Legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 
amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), commi 
1 e 2bis;   

VISTO il Decreto Legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in materia di 
occupazione e mercato del lavoro, di cui alle legge 14 febbraio 2003, n. 30»;  

VISTO il Decreto Legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 1 della 
legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro»;  

VISTO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto 
di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni»;  

VISTO il Decreto Legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 
controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  VISTO il 
Decreto Legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro e 
revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 
2014, n. 183»;  

VISTO il Decreto Legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla Legge del 29 luglio 
2021, n. 108, recante «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di 
rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure» e, in 
particolare, l’art, 41, comma 2-ter; VISTO il Decreto Legge del 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con 
modificazioni, dalla Legge del 6 agosto 2021, n. 113, recante «Misure urgenti per il rafforzamento della 
capacità amministrativa delle pubbliche amministrazioni funzionale all’attuazione del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza (PNRR) e per l’efficienza della giustizia» e, in particolare, l’art. 1, comma 1;  

VISTO il Decreto Legge del 6 novembre 2021, n. 152, recante «Disposizioni urgenti per l'attuazione del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose»; VISTO il 
Decreto Legge 17 maggio 2022, n. 50, convertito, con modificazioni, dalla Legge 15 luglio 2022, n. 91, 
recante «Misure urgenti in materia di politiche energetiche nazionali, produttività delle imprese e 
attrazione degli investimenti, nonché in materia di politiche sociali e di crisi ucraina»; 

SOIC81700Q - UFFSEGR - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002672 - 28/04/2025 - IV.2 - U



 

 

 

 
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
ISTITUTO COMPRENSIVO 1 MORBEGNO “SPINI VANONI” 

 Viale Ambrosetti, 32 - 23017 MORBEGNO (SO)  
Tel. 0342/610121 - CF. 91015230146 

e-mail: soic81700q@istruzione.it - soic81700q@pec.istruzione.it 
http://www.ic1morbegno.edu.it 

TENUTO CONTO degli “Orientamenti” per l'attuazione degli interventi nelle scuole Missione 4 - 
Componente 1 Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 
nella scuola secondaria di I e II grado “RIDUZIONE DEI DIVARI TERRITORIALI E CONTRASTO ALLA 
DISPERSIONE SCOLASTICA”;   

CONSIDERATO che il PNRR per l’Investimento 1.4 ha previsto l’assegnazione di fondi alle Istituzioni 
scolastiche secondarie di primo e secondo grado per il potenziamento delle competenze nella fascia di età 
12-18 anni;  CONSIDERATO che gli interventi sostenuti dall’investimento 1.4 sono necessari per realizzare 
gli obiettivi del PNRR in questo campo e rendere efficaci le iniziative didattiche ed educative, 
predisponendo un contesto educativo complessivamente favorevole all’apprendimento per tutti e, in 
particolare, per le studentesse e gli studenti con maggiori difficoltà e a rischio di abbandono;  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto per il triennio 2022/2025; VISTO il 
programma annuale 2025 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 23 gennaio 2025 con delibera n. 23;  

VISTI il progetto “Studiamo insieme per prevenire” M4C1I1.4-2024-1322-P-49767 e l’Accordo di 
concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal Coordinatore dell’Unità di Missione del 
PNRR in data 03.10.2024;  

VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del Progetto prot. n. 
5922/IV.2 del 31.10.2024;  

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto “Studiamo insieme per prevenire”, CUP 
F94D21000530006, di individuare dei docenti esperti per l’effettuazione di n. 20 percorsi di mentoring ed 
orientamento, n. 8 percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e 
accompagnamento, n. 3 percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari, in possesso di idonei requisiti per lo 
svolgimento degli stessi; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 000751/2025; 

VISTA la graduatoria prot. 902 del 7/02/2025; 
VISTA la mancata accettazione della proposta di un nuovo corso di potenziamento da parte di tutti i docenti    

VISTA la graduatoria prot. 902 del 7/02/2025; 
VISTA la mancata accettazione della proposta di un nuovo corso di potenziamento di storia dell’arte da 
parte di tutti i docenti   facenti parte della graduatoria prot. 902 del 07/02/2022; 
                                                                                            DECRETA  
 La mancata accettazione della proposta di incarico è accertata e si procede alla pubblicazione di un nuovo 
avviso per la selezione di docenti per il PNRR DM 19. 

Il presente decreto è immediatamente esecutivo e sarà pubblicato all'albo dell'Istituto. 

                                                                                                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                          

                                                     PIER LUIGI LABBADIA 
                          (FIRMA DIGITALE) 

                                                     

SOIC81700Q - UFFSEGR - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002672 - 28/04/2025 - IV.2 - U


